
Bet. o. lovf. vedr. visse spil, lotterier og væddemål m.v. 603 

Tabel 3 er med disse ændringer gengivet neden- 
for. 

Tabel 3. Omfordeling af tips- og lottomidler (Finansieringselementer). 
Mio. kr. | 2001-niveau 
Kulturministeriet 
- Danmarks Idræts-Forbund (DBU) 5,00 
- Danske Gymnastik-og Idrætsforeninger (Skytteforeningerne m.fl.) 7,00 
- Hestevæddeløbssportens andel af puljen til kulturelle formål 1) 15,60 
- Kulturelle formål 5,95 
Undervisningsministeriet 
- Ungdomsformål (Dansk Ungdoms Fællesråd) 3,00 
Miljøministeriet 
- Friluftsrådet , 2,00 
Færøerne 6,80 
la i t  . I ~  ~ . 45,35 

1) Tilgår hestevæddeløbssporten i dag, og skal ikke finansieres, men omfordeles. Desuden fjernes 
begrænsningerne vedrørende anvendelsen af midlerne.« 

4. Indstillinger og politiske bemærkninger 
Et flertal i udvalget (S, V, KF og KRF) indstil- 

ler lovforslaget til vedtagelse med de stillede 
ændringsforslag. 

Et mindretal i udvalget (DF) indstiller lovfor- 
slaget til forkaste'lse ved 3. behandling. Mindre- 
tallet vil stemme for de under nr. 1-4 og 6-9 stil- 
lede ændringsforslag og imod det under nr. 5 
stillede ændringsforslag. 

Dansk Folkepartis medlemmer af udvalget be- 
mærker, at Dansk Folkeparti er tilhænger af at 
forbedre hestevæddeløbssportens vilkår. Dansk 
Folkeparti ser derfor positivt på, at hestevædde- 
løbssporten fremover kan få tilført midler fra 
Dansk Tipstjenestes overskud. Der er tale om en 
gammel og traditionsrig sport, som mange men- 
nesker gennem tiden og også i vore dage har stor 
fornøjelse af. Dermed skulle det gerne sikres, at 
vi også fremover kan have hestevæddeløbssport 
i Danmark. 

Dansk Folkeparti vil alligevel stemme imod 
lovforslaget i sin helhed ved 3. behandling, da 
partiet ikke kan acceptere lovforslagets anden 
del, som vedrører forbud mod reklamering, mar- 
kedsføring og formidling af ulovlige spil. For- 
holdene er i dag således, at ca. 50 pet. af omsæt- 
ningen på det danske marked for sportsspil for- 
svinder til udlandet, idet mange danskere fore- 
trækker at spille hos udenlandske spilleselska- 
ber. Disse 50 pet. af omsætningen ,er helt uden 

for beskatning i Danmark og bidrager heller ikke 
til de organisationer, som modtager andele af 
Dansk Tipstjenestes overskud. For at imødegå 
dette voksende problem ønsker Dansk Folkepar- 
ti en liberalisering af det danske marked for 
sportsspil, sådan at denne, omsætning i højere 
grad kan blive i Danmark og bidrage til det dan- 
ske samfund. På denne baggrund mener Dansk 
Folkeparti, at L 111 er et skridt i den forkerte ret- 
ning og stemmer imod. 

Et andet mindretal i udvalget (SF) indstiller 
lovforslaget til forkastelse ved 3. behandling. 
Mindretallet vil stemme hverken for eller imod 
de stillede ændringsforslag. 

Et tredje mindretal i udvalget (RV) vil stemme 
hverken for eller imod lovforslaget ved 3. be- 
handling. Mindretallet vil stemme for de under 
nr. 4 og 9 stillede ændringsforslag, men vil stem- 
me hverken for eller imod de , øvrige ændrings- 
forslag. 

Det Radikale Venstres medlem af udvalget be- 
mærker, at der er to grunde til, at Det radikale 
Venstre stemmer hverken for eller imod lovfor- 
slaget. 

For det første kan Det Radikale Venstre ikke 
støtte ændringen i fordelingsnøglen, der indebæ- 
rer en opprioritering af hestesporten. Det Radi- 
kale Venstre er imod, at der tages penge fra al- 
mennyttigt foreningsarbejde for at øge støtten til 
private erhvervsdrivende inden for hestesporten. 


